

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 2005.01.2024-PE

Aos cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). ANA CLAUDIA DOS SANTOS SILVA, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2005.01.2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00010205/24.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 06.167.998/0001-08 - MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI

1 - LOTE I

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AÇÚCAR CRISTAL 1KG	FORPAN	6120.0	KG	8,06	6,55	40.086,00
2	ARROZ BRANCO TIPO 1 1KG:	MAIORAL	7400.0	KG	10,60	9,45	69.930,00
3	CAFÉ TORRADO E MOÍDO	UNIÃO	5000.0	PCT	14,85	13,33	66.650,00
4	CHOCOLATE EM PÓ	TECNUTRI	200.0	KG	55,81	53,00	10.600,00
5	CURAU COM LEITE	TECNUTRI	500.0	KG	34,17	32,00	16.000,00
6	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA 1KG	DONA DE	1160.0	KG	10,33	9,18	10.648,80
7	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G	FIBRA	3900.0	PCT	3,45	2,59	10.101,00
8	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KG	DONA BENTA	1200.0	KG	9,66	8,78	10.536,00
9	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG	BRANDINI	650.0	KG	8,66	7,96	5.174,00
10	FARINHA LÁCTEA 200G	SUPER LACTEA	2600.0	PCT	8,20	7,35	19.110,00
11	FEIJÃO TIPO CARIOCA TIPO 1 1KG	DONA DE	750.0	KG	12,85	10,34	7.755,00
12	MACARRÃO DE SÊMOLA	RENATA	300.0	PCT	11,39	10,20	3.060,00
13	MACARRÃO ESPAGUETE 500G -	BRANDINI	4300.0	PCT	6,24	5,26	22.618,00
14	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL 900ML	SOYA	3200.0	UND	13,86	11,21	35.872,00
15	SAL REFINADO IODADO 1KG -	GARÇA	600.0	KG	1,91	1,90	1.140,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE

CNPJ: 12.459.616/0001-04

Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com

Total do lote.....R\$ 329.280,80

3 - LOTE III

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
22	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) 1KG	SABOR DO SERTÃO	2060.0	KG	44,53	39,80	81.988,00
23	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA COM VEGETAIS (MÚSCULO)	SABOR DO SERTÃO	400.0	KG	39,97	35,71	14.284,00
24	CARNE MOÍDA CONGELADA DE SUINO (SOBREPALETA).	SABOR DO SERTÃO	500.0	KG	39,97	35,71	17.855,00
25	FRANGO CONGELADO	TIJUCA	7100.0	KG	21,93	19,59	139.089,00
26	LINGUIÇA CALABRESA	PERDIGÃO	2600.0	KG	57,43	51,33	133.458,00
27	OVO DE GALINHA BRANCO	TIJUCA	2550.0	BDJ	44,53	37,50	95.625,00
28	PEITO DE FRANGO INTEIRO CONGELADO	REGINA	4000.0	KG	28,77	25,71	102.840,00
29	PRESUNTO COZIDO FATIADO	SEARA	500.0	KG	68,52	61,00	30.500,00
30	QUEIJO MUSSARELA FATIADO -	ITAMBÉ	600.0	KG	75,37	65,50	39.300,00
31	SALSICHA PARA HOT DOG CONGELADA	NOBRE	1630.0	KG	14,85	13,27	21.630,10

Total do lote.....R\$ 676.569,10

Homologado para MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 06.167.998/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 1.005.849,90 (um milhão e cinco mil, oitocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos), em 05/07/2024.

LICITANTE: 38.263.979/0001-63 - KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI

2 - LOTE II

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
16	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 300G	ESTRELA	3300.0	PCT	11,39	9,81	32.373,00
17	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 300G	ESTRELA	700.0	PCT	11,39	9,81	6.867,00
18	BISCOITO MARIA INTEGRAL SEM LACTOSE	MOSMANN	100.0	PCT	22,51	16,33	1.633,00
19	BISCOITO MARIA INTEGRAL SEM LACTOSE (SABOR AVEIA E MEL)	MOSMANN	120.0	PCT	22,51	16,33	1.959,60
20	BISCOITO RECHEADO 35,6G	RICHESTER	5200.0	PCT	1,73	1,70	8.840,00
21	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350G	ESTRELA	3300.0	PCT	9,78	8,52	28.116,00

Total do lote.....R\$ 79.788,60

4 - LOTE IV

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE

CNPJ: 12.459.616/0001-04

Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com




PREFEITURA DE
OCARA
CUIDANDO DE QUEM PRECISA



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
32	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	MARATÁ	3350.0	PCT	12,68	10,48	35.108,00
33	ACHOCOLATADO LIQUIDO 200ML	BETÂNIA	2955.0	UND	2,79	2,31	6.826,05
34	ALHO BRANCO	LESSA	720.0	KG	71,14	53,85	38.772,00
35	CALDO DE CARNE/GALINHA	MAGGI	2480.0	UND	1,39	1,04	2.579,20
36	CATCHUP 200G	ODERICH	2200.0	SAC	6,46	4,85	10.670,00
37	COLORÍFICO EM PÓ 100G	GRÃO TEMPER	2820.0	UND	4,23	3,17	8.939,40
38	CREME DE LEITE TRADICIONAL 200G	BETÂNIA	2300.0	CX	7,32	6,25	14.375,00
39	EXTRATO DE TOMATE 300G	FUGINI	1900.0	SAC	5,89	4,42	8.398,00
40	LEITE CONDENSADO 395G	BETÂNIA	1650.0	UND	12,44	9,58	15.807,00
41	LEITE EM PÓ INTEGRAL	LEITINO	760.0	KG	68,88	55,17	41.929,20
42	MAIONESE TRADICIONAL 200G	ODERICH	1450.0	UND	6,06	4,54	6.583,00
43	MARGARINA VEGETAL	PRIMOR	3300.0	UND	9,61	7,21	23.793,00
44	MILHO DE PIPOCA	PRECIOSO	1100.0	PCT	6,67	5,00	5.500,00
45	MILHO VERDE EM CONSERVA 200G	ODERICH	1515.0	LAT	8,33	6,25	9.468,75
46	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDAS ENRIQUECIDA COM 27 VITAMINAS E MINERAIS	SUSTAP	100.0	PCT	26,58	21,15	2.115,00
47	TEMPERÓ COMPLETO CONDIMENTADO SEM PIMENTA	TEMPERO DA CASA	1600.0	UND	6,41	4,81	7.696,00
48	TEMPERO DESIDRATADO	FÃ	100.0	PCT	16,77	12,33	1.233,00
49	TEMPERO PARA CARNES	SAZON	1325.0	PCT	9,93	7,44	9.858,00
50	VINAGRE DE ALCOOL 500ML	NERUSKA	1700.0	UND	3,08	2,50	4.250,00
Total do lote.....R\$ 253.900,60							

Homologado para KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 38.263.979/0001-63, pelo melhor valor de R\$ 333.689,20 (trezentos e trinta e três mil, seiscentos e oitenta e nove reais e vinte centavos), em 05/07/2024.


ANA CLAUDIA DOS SANTOS SILVA
SEC. DO TRABALHO E DESENV. SOCIAL